



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه دوم

(۲)

دوره هشتم - اجلاس اول

۱۳۸۷ - ۱۳۸۸

۸ خرداد ماه ۱۳۸۷ هجری شمسی

۲۲ جمادی الاول ۱۴۲۹ هجری قمری

جلسه ساعت هشت و بیست و چهار دقیقه به ریاست آقای محدثی رهبر «رئیس سنی» رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت و دستور جلسه
- ۲- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
- ۳- بیانات ریاست محترم سنی مجلس شورای اسلامی
- ۴- مراسم تحلیف آقای سلمان خدادادی از حوزه انتخابیه ملکان
- ۵- انتخاب اعضاء هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی
- ۶- انجام مراسم تحلیف هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی
- ۷- بیانات ریاست موقت محترم مجلس شورای اسلامی در خصوص تشکر از ریاست سنی و ریاست مجلس هفتم و همچنین پیام رهبر معظم انقلاب در مورد مجلس هشتم و سخنان شجاعانه اخیر سیدحسن نصرالله و گزارش اخیر البرادعی در مورد فعالیتهای هسته‌ای ایران
- ۸- تذکر آیین‌نامه‌ای آقای احمد توکلی از حوزه انتخابیه تهران
- ۹- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

جلسه ساعت ده و پنجاه دقیقه به ریاست آقای علی اردشیرلاریجانی «رئیس موقت» پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱- اعلام رسمیت و دستور جلسه

رئیس سنی (رهبر) - بسم الله الرحمن الرحيم

با حضور ۲۱۰ نفر جلسه رسمی است. از نمایندگان محترم دعوت می‌شود در جایگاه خودشان قرار گیرند و از منشی محترم دعوت می‌شود که دستور جلسه را قرائت بفرمایند.

منشی (دستغیب) - بسم الله الرحمن الرحيم

با عرض سلام و ادب خدمت همکاران محترم، دستور جلسه دوم، روز چهارشنبه هشتم خردادماه ۱۳۸۷ هجری شمسی مطابق با بیست و دوم جمادی‌الاول ۱۴۲۹ هجری قمری. پس از تلاوت کلام‌الله مجید:

۱- انتخاب اعضاء هیأت‌رئیس موقت.

۲- انجام مراسم تحلیف اعضاء هیأت‌رئیس موقت.

صلواتی ختم کنید. (حضار صلوات فرستادند)

۲- تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید

رئیس سنی (رهبر) - از قاری محترم دعوت می‌شود تلاوت قرآن

کریم را آغاز بفرمایند.

(آیات ۴۷ - ۴۵ از سوره مبارکه «انفال» توسط قاری محترم آقای

سیدعباس میردامادی تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِذَا لَقِيتُمْ فِئَةً فَاثْبُتُوا وَاذْكُرُوا اللَّهَ كَثِيرًا لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ * وَ أَطِيعُوا اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَ لَا تَنَازَعُوا فَتَفْشَلُوا وَ تَذْهَبَ رِجْكُمْ وَ اصْبِرُوا إِنَّ اللَّهَ مَعَ الصَّابِرِينَ * وَ لَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ خَرَجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بَطْرًا وَ رِئَاءَ النَّاسِ وَ يُصْذَوْنَ عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ وَ اللَّهُ بِمَا يَعْمَلُونَ مُحِيطٌ *

(صدق الله العلي العظيم - حضار صلوات فرستادند)

رئیس سنی (رهبر) - با تشکر از قاری محترم دعوت می‌شود برای

قرائت ترجمه تشریف بیاورند.

(ترجمه آیات ۴۷ - ۴۵ از سوره مبارکه «انفال» توسط آقای

محسن کشتکار قرائت گردید)

بسم الله الرحمن الرحيم

«ای کسانی که ایمان آورده‌اید، هنگامیکه با جماعتی از دشمنان روبرو می‌شوید، پایداری کنید و خدا را فراوان یاد کنید باشد که رستگار شوید و از خدا و پیامبر او اطاعت کنید و با یکدیگر نزاع نکنید که سست و پریشان خاطر خواهید شد و هیبت و اقتدارتان زایل خواهد گشت و صبر کنید که خدا با صابران است و مانند کسانی مباشید که از سرکشی و سرمستی و به قصد خودنمایی از شهر و دیار خود به راه می‌افتند و مردم را از راه خدا باز می‌دارند که

خدا بدانچه می‌کنند احاطه و اشراف دارد». صلوات (حضار صلوات

فرستادند)

رئیس سنی (رهبر) - تشکر.

۳- بیانات ریاست سنی محترم مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (رهبر) - بسم الله الرحمن الرحيم

دستور جلسه همانگونه که اعلام شده انتخابات هیأت‌رئیس موقت است، اما اجازه می‌خواهم از باب حسن شروع یک روایتی را از امام صادق (علیه‌الصلاه و السلام) محضر نمایندگان عزیز عرضه کنم که پیام امام صادق در آغاز کار سرمایه معنوی ما هم باشد.

قال عليه‌السلام: «لو يعلم الناس ما في فضل معرفة الله ما مدوا أعينهم

إلى ما متع الله به الأعداء من زهره الدنيا و نعيمها».

اگر مردم می‌دانستند فضیلت معرفت الله را، جایگاه معرفت الهی و انس با حق را و لذت عبودیت را، اگر مردم این را می‌دانستند چشم نمی‌دوختند به آنچه دشمنان خدا در اختیار دارند از این زیباییهای دنیا، زخارف دنیا و حسرت آن را نمی‌خوردند. حالا این زهره و زیباییهای دنیا می‌تواند مال، ساختمان، مقام و شهرت باشد. دنیا چهره‌های مختلفی دارد. امام صادق می‌فرماید: «اگر دلی از نور معرفت روشن شد و صفا دید به زخارف و زیباییهای دنیا چشم نمی‌دوزد» و تعبیری که می‌فرماید «و کانت دنیا هم اقل عندهم مما يطئونها» دنیا در نظر آنها ناچیزتر از آن خاکی است که روی آن پا می‌گذارند. یعنی بی‌اعتنایی آنها به دنیا مثل آن زمینی است که زیر پای آنها و آن خاک بی‌ارزشی است که زیر قدمهای آنها قرار دارد.

«و لنعموا بمعرفة الله و تلذذوا بها» به معرفت خدا متنعم بودند، از این معرفت لذت می‌برند که گفت:

اگر لذت ترک لذت بدانی دگر شهوت نفس لذت نخوانی

«تلذذ من لم يزل في روضات الجنان مع اولياء» آنچنان از معرفت و

عبودیت و انس با خدا لذت می‌برند مثل کسی که در بوستان بهشت قدم می‌زند. بهشت را در همین دنیا با خودشان دارند.

«ان معرفة الله انس من كل وحشة» معرفت خدا وسیله انس از هر وحشتی است. یعنی هر وحشتی را از دل می‌زداید. از تنهایی و بی‌یابوری، افتادن، برخاستن، داراشدن، نادرشدن وحشت نمی‌کند چرا که خدا را دارد.

«و صاحب من كل ضعف و شفاء من كل سقم» معرفت خدا، دواي

همه دردها و جبران‌کننده همه ضعفها و کاستیهاست.

۵- انتخاب اعضاء هیأت‌رئیس موقت مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (رهبر) - وارد دستور بشویم. آقایان یا خانمهایی که برای ریاست مجلس آمادگی دارند، اعلام کنند و یا کسانی که می‌خواهند فردی را کاندیدا و نامزد کنند آنها هم می‌توانند آن شخص را معرفی کنند. پس خود شخص، خود را معرفی کند یا کسانی آنان را معرفی کنند، بفرمایید. جناب آقای دکتر لاریجانی هستند. کارتهایی خدمت شما در این پاکتها داده شده، پاکت را ملاحظه بفرمایید. قسمت اول آن سمت راست را جدا می‌کنید (قسمت بریدگی آنرا) و نام کاندیدای مورد نظر را روی آن می‌نویسید. ظاهراً غیر از آقای لاریجانی کسی دیگر کاندیدا نیست و بهرحال آراء خودتان را مرقوم بفرمایید. تاکنون هم (۲۵۴) نفر کارت گرفته‌اند. همکاران مجلس گلدانها را برای جمع‌آوری آراء بچرخانند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
تا این جمع‌آوری می‌شود (کارتهای مرحله اول) مواردیکه برای نواب رئیس مورد نظر است، البته برای چند دقیقه بعد، فکر کنید آمادگی ذهنی داشته باشید و بعداً آن اسامی اعلام می‌شود.

اگر اخذ آراء شد، اینجا جمع‌آوری و شمارش می‌شود. برای شمارش آراء منشی‌ها اقدام می‌کنند، برای نظارت یکی، دوتا از دوستان را ما دعوت می‌کنیم. اگر کسی کاندیدا نباشد برای نظارت اینجا تشریف بیاورند. جناب آقای آشتیانی، جناب آقای دکتر رضایی، تشریف بیاورید. عدد آراء مأخوذه خدمت شما اعلام خواهد شد.

برای مرحله دوم (نواب رئیس) کسانی که کاندیدا هستند یا خودشان اعلام کنند یا کسانی آنها را معرفی کنند. آقای باهنر، آقای ابوترابی، دیگر کاندیدا داریم؟ جناب آقای ابوترابی و جناب آقای مهندس باهنر. کسی نبود؟ (اظهاری نشد) کارتها را توزیع کنند. گلدانها را بگردانند که آن مرحله دوم هم اخذ رأی بشود. اسامی کاندیدها غیر از آقای ابوترابی و آقای باهنر من اسم دیگری نشنیدم، اگر کسی هست معرفی بفرمایند. ظاهراً شخص دیگری نیست. گلدانها را برای نواب‌رئیس بچرخانید.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
از نمایندگان محترم خواهش می‌کنیم در جای خودشان تا پایان رأی‌گیری مستقر باشند، حرکت نکنند، اگر رایزنی هم دارند دیگر قبلاً انجام شده، فقط نشستن و رأی دادن تا ان‌شاءالله نتیجه اعلام شود. همکاران گرمی رأیشان را درمورد نواب رئیس هم دادند، گلدانها جمع‌آوری شد.

بخش سوم منشیان هستند، البته در چاپ این کارت قسمت آخر

من بیش از این مصدع نمی‌شوم بعنوان یک همکار خدمتگزار، هم از خدای تبارک و تعالی می‌خواهیم که روح معرفت و لذت عبودیت را به ما بدهد و هم از همکاران عزیز که به محتوای این پیام امام صادق همیشه توجه داشته باشیم و لذتمان را در خدمت دین، خدا و مردم بدانیم که این هم جزئی از عبادت است. پروردگارا ما را به آنچه رضای توست، دلالت و هدایت بفرما و از لذت معرفت و عبودیت دلهای ما را سیراب گردان و از تعلقاتی که انسان را به سقوط می‌کشاند، جانها و روحهای ما را برهان.

۴- مراسم تحلیف آقای سلمان خدادادی از حوزه انتخابیه

ملکان

رئیس سنی (رهبر) - از نمایندگان محترمی که دیروز در مراسم تحلیف تشریف نداشتند دعوت می‌شود برای مراسم تحلیف و ادای تحلیف به جایگاه تشریف بیاورند. کسانی که دیروز تشریف نداشتند و امروز تازه تشریف آوردند همین لحظه به جایگاه تشریف بیاورند (برای مراسم تحلیف).

جناب آقای خدادادی خود جناب‌عالی از متن مکتوب قرائت بفرمایید.

سلمان خدادادی - بسم‌الله الرحمن الرحيم

«من در برابر قرآن مجید به خدای قادر متعال سوگند یاد می‌کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌نمایم که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. ودیعی‌ای را که ملت به ما سپرده بعنوان امینی عادل پاسداری کنم و در انجام وظایف و کالت، امانت و تقوی را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته‌ها و نوشته‌ها و اظهارنظرها، استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنها را مدنظر داشته باشم».

والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته

رئیس سنی (رهبر) - ان‌شاءالله که موفق باشید و بر این عهد و پیمان همه پایدار باشیم.

برادرمان جناب آقای دکتر رضایی تذکر دادند که دیروز در مورد دستور جلسه بعضی از همکاران غیر هیأت‌رئیسه مطلبی را گفتند که این خلاف آیین‌نامه بود و امروز هم دستور جلسه به نمایندگان داده نشده، البته ما این دستور را دیدیم و تصور ما این بود که به همه داده شده.

قرار گرفته، ولی قاعداً قسمت میانی باشد. کسانیکه برای سمت منشی بودن... البته توجه دارید که این رأی گیریه موقت است و این موقت تا وقتی است که دو سوم اعتبارنامه نمایندگان به تصویب رسیده باشد، این هیأت رئیسه کارش را تا آن مرحله انجام می دهد. حالا اگر یک هفته شد، دو هفته شد، یا کم یا بیش، بعداً مجدداً برای هیأت رئیسه یکساله رأی گیری می شود و چنانکه می دانیم سال به سال هم این رأی گیری تجدید می شود.

برای منشیان موقت کسانیکه آمادگی دارند، نامزد هستند یا کسانیکه آنها را نامزد می کنند، اعلام اسامی شان را بفرمایند. البته چون فاصله هست اگر نوشته هم لطف کنید ما اسامی را همینجا اعلام می کنیم و جمع بندی اعلام آمادگی شده ها را خدمت شما عرض خواهیم کرد. برای منشیان (۶) نفر از آقایان و خانمها می توانند اعلام آمادگی کنند، خودشان را نامزد کنند یا کسانی آنها را نامزد کنند.

منشی (دستغیب) - آقای نژادفلاح، آقای حاجی بابایی، آقای محبی نیا، آقای غفوری فرد، آقای میرتاج الدینی، آقای قربانی، آقای حیدرپور. اسامی که تا الان یادداشت شده: جناب آقای نژادفلاح، جناب آقای حاجی بابایی، جناب آقای محبی نیا، جناب آقای غفوری فرد، جناب آقای میرتاج الدینی و جناب آقای قربانی هستند. اسامی دیگری هم هست؟ (یکی از نمایندگان - آقا! یک رقابتی باید ایجاد شود) رقابت را شما باید ایجاد کنید. چهار، پنج اسم دیگر بگویید تا رقابت انجام بشود. آقای دهقان آمادگی دارند؟

رئیس سنی (رهبر) - توجه بفرمایید! آراء منشیان را جمع آوری کنید و توجه کنید اسامی را آقای دستغیب بخوانید.

منشی (دستغیب) - جناب آقای نژادفلاح، جناب آقای حاجی بابایی، جناب آقای محبی نیا، جناب آقای غفوری فرد، جناب آقای میرتاج الدینی و جناب آقای قربانی.

رئیس سنی (رهبر) - آقای دهقان؟

منشی (دستغیب) - آقای دهقان نیستند. یکبار دیگر؛ جناب آقای قربانی، آقای میرتاج الدینی، آقای غفوری فرد و آقای محبی نیا، آقای حاجی بابایی و آقای نژادفلاح هستند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
رئیس سنی (رهبر) - توجه بفرمایید خبر نتیجه آراء مرحله اول را خدمتان عرض کنم. کل آراء مأخوذه برای ریاست مجلس، (۲۶۳) رأی بوده. (۲۷) رأی سفید، رأی باطله (۳) عدد، رأی ممتنع (۱) عدد. (۲۳۲) رأی هم برای جناب آقای دکتر لاریجانی که این موفقیت را به ایشان تبریک می گوئیم و صلوات بفرستید. (حضر

صلوات فرستادند).

برای جمع آوری کارتهای منشیان دارند اقدام می کنند. نواب رئیس هنوز اعلام شمارش نشده. اگر همه آراء گرفته شده مرحله آخر را اعلام کنم. آقای دهقان و آقای دلخوش تشریف بیاورند بالا برای شمارش آراء چون در مرحله بعد آراء بیشتر است. آقای دهقان و آقای دلخوش برای نظارت به شمارش آراء منشی ها تشریف بیاورند. اگر آراء منشی ها جمع آوری شد سریعتر به جایگاه برای قرائت بیاورند.

اما مرحله آخر؛ درمورد کارپردازان موقت است. کسانیکه آمادگی دارند، اعلام بفرمایند و یا کسانیکه شخصی را می خواهند یا اشخاصی را معرفی کنند اعلام بفرمایند تا اسامی آنها اینجا نوشته شود. آقای ناطق نوری، آقای آشوری تازیانی، آقای مهدوی بهری، آقای کوهکن ریزی، آقای فتحی پور! آمادگی دارید؟ می گویند آمادگی ندارم، پس ما فعلاً چهار نفر داریم.

اما قبل از آنکه گلدانها را برای مرحله آخر بگردانند درمورد نواب رئیس عرض کنم که آراء مأخوذه جهت نواب رئیس موقت (۲۶۴) عدد بود، (۲۱) عدد کارت سفید است، (۲۲۳) رأی جناب آقای ابوترابی فرد، (۱۶۷) رأی جناب آقای مهندس باهنر. ان شاء الله که موفق باشند صلوات بفرستید. (حضر صلوات فرستادند) قرائت بفرمایید.

منشی (دستغیب) - اسامی کارپردازان: جناب آقای ناطق نوری، جناب آقای آشوری تازیانی، جناب آقای مهدوی بهری و جناب آقای کوهکن. (کوهکن - من منصرف هستم) آقای کوهکن شما نیستید؟ رئیس سنی (رهبر) - آقای کوهکن آمادگی ندارند.
منشی (دستغیب) - جناب آقای ناطق نوری، آقای آشوری، آقای مهدوی بهری.

رئیس سنی (رهبر) - کارتها خدمت شما هست گلدانها را برای آراء کارپردازان بچرخانند. سه نفر که اسامی آنها خوانده شد، آقای ناطق نوری، آقای مهدوی بهری، آقای آشوری تازیانی. برای کارپردازان موقت و پایان رأی گیری های این قسمت. (جهانگیرزاده - نواب را خواندید؟) آقای جهانگیرزاده! نواب را خواندم، یکبار دیگر هم می خوانم. آقای ثروتی تشریف بیاورند برای کمک به آقایانی که آراء را می شمارند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
ما همه دوستان را قبول داریم حالا هر کدام که لطف بفرمایند ما خدمتشان هستیم. آقای حیدرپور که اینجا هستند، آقای فولادگر هم دارند می شمارند. آقای نکونام برای نظارت بر شمارش آراء تشریف بیاورند. آقایان محترم، خواهان و برادران! جلسه را ترک نکنند، در

۷- بیانات ریاست موقت محترم مجلس شورای اسلامی در خصوص تشکر از ریاست سنی و ریاست مجلس هفتم و همچنین پیام رهبر معظم انقلاب در مورد مجلس هشتم و سخنان شجاعانه اخیر سیدحسن نصرالله و گزارش اخیر البرادعی در مورد فعالتهای هسته‌ای ایران

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

«رب ادخلنی مدخل صدق و اخرجنی مخرج صدق».

سلام و درود خداوند تبارک و تعالی بر پیامبران، بویژه پیامبر خاتم محمد مصطفی (حضر صلوات فرستادند) و بر اولیاء عظیم الشان اسلام، سلام خداوند و اولیاء او بر روح ملکوتی امام راحل (قدس سره) که بنیانگذار تفکر نوین اسلامی در عصر حاضر بود و ما امروز شاهد نتایج این حرکت عظیم نه تنها در ایران اسلامی که در گستره جهان اسلام هستیم. یاد آن مرد الهی در این ایام که سالگرد رحلت ایشان است گرامی می‌داریم.

نمایندگان محترم! از حسن نظر شما و اعتمادتان به حقیر و اعضاء هیأت‌رئیس موقت سپاسگزارم. از تلاشهای حضرت حجت‌الاسلام و المسلمین جناب آقای رهبر و هیأت‌رئیس سنی هم تشکر می‌کنم، امیدوارم هیأت‌رئیس موقت با تلاشهای مجدانه در راه استواری مجلس هشتم پاسخگوی گوشه‌ای از حُسن اعتماد شما باشد.

در این مجال اندک عرایضی کوتاه را تقدیم شما دوستان گرامی می‌کنم:

۱ - قبل از هر چیز از زحمات استاد گرامی جناب دکتر حداد و هیأت‌رئیس سابق سپاسگزارم و ایشان بعنوان یک سرمایه ملی همیشه زینت مجلس شورای اسلامی خواهند بود و ریاست معنوی ایشان را قدر می‌نهییم و نظرات و تجربیات دوست گرامی جناب دکتر حداد همیشه برای ما راهگشا خواهد بود.

۲ - حکمتهای ارزنده در پیام رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه‌ای (دامت برکاته) (حضر صلوات فرستادند) نقشه راه مجلس هشتم را تصویر نمود. تعبیر نیکوی ایشان که «مجلس نرم‌افزار حرکت کشور است» جایگاه مجلس هشتم را بعنوان مغز متفکر نظام در تئوری‌پردازی و راهبری امور دیوانی کشور ترسیم می‌کند. همچنین انتظار مقام معظم رهبری در تصویب قوانین کارآمد، شفاف، روزآمد و با دید بلندمدت و معطوف به منافع ملی مسؤولیت ما را در کارشناسی دقیق و استفاده هر چه بیشتر از زمان در جهت فهم و درک دقیقتر از شرایط کشور و منافع ملی بیشتر می‌کند تا طرحها و لوایح را در جهت سند چشم‌انداز با مبانی درست بررسی کنیم.

جایگاه خودشان تشریف داشته باشند و نتیجه رأی‌گیریها چند دقیقه دیگر اعلام می‌شود و بعد از آنهم شعب تشکیل می‌شود. (۱۵) شعبه است که بلافاصله بعد از اتمام رأی‌گیری و مراسم تحلیف هیأت‌رئیس موقت به شعبه‌ها خواهیم رفت برای برنامه‌های مربوط به شعبه‌ها. خواهش می‌کنم جلسه را ترک نفرمایید یکمقدار دیگر با همان صبر و بردباری تحمل بفرمایید تا آراء شمارش شود.

همکاران گرامی توجه بفرمایید! بزودی نتیجه رأی‌گیری اعلام خواهد شد و هیأت‌رئیس موقت جهت مراسم تحلیف اعلام خواهند شد، خواهش می‌کنیم که جلسه را ترک نکنید.

توجه بفرمایید! در مورد آراء منشی‌ها: آقایان غفوری فرد (۲۰۶) رأی، حاجی‌بابایی (۱۷۹) رأی، میرتاج‌الدینی (۱۷۴) رأی، محبی‌نیا (۱۶۵) رأی، قربانی (۱۶۱) رأی، نژاد فلاح (۱۵۰) رأی، (۱۲) رأی هم سفید و (۲) رأی هم باطل بوده است. (یکی از نمایندگان - کل آراء را اعلام بفرمایید) اسامی کارپردازان راجع به کل آراء نیز بعداً اعلام خواهد شد.

کل آراء مأخوذه جهت انتخاب کارپردازان (۲۶۶) رأی به این ترتیب است: آقایان آشوری (۲۰۳) رأی، ناطق‌نوری (۱۹۴) رأی، مهدوی‌بهری (۱۶۷) رأی و (۱۶) رأی هم سفید (باطله) بوده است.

۶- انجام مراسم تحلیف هیأت‌رئیس موقت مجلس شورای

اسلامی

رئیس سنی (رهبر) - از آقایان دعوت می‌شود برای ادای مراسم تحلیف و سوگند خاصی که برای هیأت‌رئیس موقت آماده شده است، به جایگاه تشریف بیاورند. آقایان دکتر لاریجانی، ابوترابی، باهنر و سایر عزیزان برای ادای مراسم تحلیف هیأت‌رئیس موقت به جایگاه تشریف بیاورند.

بسم الله الرحمن الرحيم

«من بعنوان عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید، به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که حداکثر توان خود را برای اجرای آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بیطرفی کامل در انجام وظایف به کار گیرم و از هرگونه اقدام مخالف آیین‌نامه اجتناب نمایم».

(حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (رهبر) - جناب آقای دکتر لاریجانی و نواب رئیس و منشی‌ها، کارپردازان تشریف بیاورند بالا که ما جایگاه را ترک نماییم. (استقرار اعضاء هیأت‌رئیس موقت در جایگاه هیأت‌رئیس)

نمود بلکه یکسره هدف همه تلاشهای حزب الله را در سربلندی ملی لبنان خلاصه کرد و مهمتر اعلام شجاعانه الهام انقلاب اسلامی و دفاع از ثنوری ولایت فقیه بود.

دوستان گرامی! جناب سیدحسن نصرالله بعنوان فرزند راستین امام راحل و دژ محکم مقاومت حزب الله در مقابل آمریکا و اسرائیل و نتیجه تحقیق بخشی از آموزه‌های آن بزرگ‌مرد تاریخ است و ما این انفتاح سیاسی در صحنه منطقه‌ای را طلایه پیروزی‌های بزرگتر می‌دانیم.

سخن دیگر در مورد گزارش اخیر آقای برادعی است. در این گزارش آژانس اعلام کرده است که تمامی مواد هسته‌ای کارخانه غنی‌سازی سوخت و نیز تمامی آبشارهای نصب شده تحت نظارت آژانس قرار دارد و همچنین هیچ نشانه‌ای گواه بر انجام فعالیت‌های مرتبط با بازآوری در تأسیسات وجود ندارد و آژانس با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای بر وضعیت کارخانه تولید آب‌سنگین نظارت دارد و با صراحت بیان داشتند آژانس هیچ اطلاع عملی در مورد ساخت اجزاء مواد هسته‌ای یک سلاح از سوی ایران را در اختیار ندارد. اما متأسفانه در بندهایی چنان چند پهلوی سخن گفتند تا بعد رسانه‌ای گزارش آژانس را غنی کنند که در این دو روزه شما شاهد جوسازی‌ها هستید. هر چند چنین رویکرد آژانس مایه تأسف همه کشورهای حق‌مدار است، ما توصیه می‌کنیم از پاسکاری مرموزانه دیپلماتیک پرونده هسته‌ای بین آژانس و (۱ + ۵) پرهیز کنند و اعلام می‌کنیم مجلس هشتم اجازه چنین فریبکاری را نخواهد داد (حضرار تکبیر گفتند) و در صورت ادامه این رفتار مجلس هشتم با ورود به پرونده حد و مرز جدیدی برای همکاری با آژانس ایجاد می‌کند.

من مجدداً تشکر می‌کنم از اعتماد شما به حقیر و اعضاء هیأت‌رئیس موقت مجلس و مطابق سوگند تلاش می‌کنیم انتظارات شما را مطابق ضوابط محقق کنیم و از نظرات مشورتی شما استفاده کنیم.

اجازه می‌خواهم که برنامه کاری مجلس و شعب را تقدیم کنم و جلسات بعد را اجمالاً (زمان آنرا) عرض کنم. بعد از اختتام این جلسه که ما لحظات پایانی آنرا می‌گذرانیم جلسات شعب تشکیل خواهد شد، از دوستان تقاضا می‌کنیم که بعد از اینکه از این جلسه اصلی فارغ شدند در جلسات شعب شرکت نمایند تا اعضاء هیأت‌رئیس شعب انتخاب شوند و البته من از یکی از نواب رئیس تقاضا خواهم کرد که با رؤسای شعب هم یک نشست داشته باشند تا مسایل توضیح داده شود که ان شاءالله با سرعت خوبی کار را بتوانیم دنبال کنیم.

بعد از ظهر امروز از ساعت (۲) تا آنجایی که حالتان اقتضاء کند که

تأکید رهبر بزرگوار انقلاب بر دو عنصر نظارت و همکاری صمیمانه با سایر قوا، راهبردی روشن برای مجلس هشتم خواهد بود و امیدواریم با توجه خاص نمایندگان محترم سازوکار نظارت شفاف و کنجکاوانه و در عین حال صمیمانه با متدولوژی نوین تدارک دیده شود و این امر را جزو کارهای آتی خود می‌دانیم.

تأکید بحق ایشان که مجلس قانونگذاری راهنمای عمل دولت است که بناست دولت در هیچ یک از این زمینه‌ها از این مصوبات تخطی نکند و در موارد اختلافی، گروهی از دو طرف موضوع را حل و فصل نمایند، اقتضاء دارد سریعتر برای این امر راهکاری ارائه نماییم تا در مراحل اختلافی قبل از اینکه اجرای صلب مرزهای قانونی بین دو قوه شکنندگی ایجاد کند از طریق رایزنی در چنین لجنه‌های مشترکی به نتیجه آراسته گردیم.

با توصیه دایمانه آن حضرت یعنی تعامل برادرانه با رعایت حقوق قانونی از هر دو سو این مبنای عمل مجلس هشتم می‌تواند قرار گیرد و امیدواریم خداوند آنچه حق است در ذهن نمایندگان محترم متبادر نماید.

۳ - تأکید رئیس جمهور محترم در مراسم افتتاحیه مبنی بر نیاز کشور به مجلس مقتدر، شجاع و کارآمد و همکاری دوستانه و هم‌سخنی با نمایندگان برای درک بهتر شرایط زمانه و خدمت به مردم قابل تقدیر و ستایش است و امیدواریم به فضای مودت و کارشناسی دقیقتر امور کشور مدد رساند.

۴ - حضور با نشاط نمایندگان در ساماندهی مجلس هشتم و نتایج آراء هیأت‌رئیس به صورت اولی بسیار امیدوارکننده می‌باشد و به حیثیت ثانوی پیام مهمتری در بطن خود دارد که هیأت‌رئیس مجلس! تلاش کنید مجلس آوردگاه درگیریهای حزبی نشود تا مجال تفکر کارشناسی پدید آید. ما این پیام قوی شما را گفتمان مسلط مجلس هشتم تلقی می‌کنیم و براساس سوگند خویش تلاش می‌کنیم با راهنمایی و حمایت شما نمایندگان ملت زمینه‌های تحقق مدیریت علمی را فراهم نماییم و در جهت فریه ساختن بعد کارشناسی مجلس حتی المقدور از کشمکشهای حزبی پرهیز کنیم.

امیدواریم دوستان عزیز نماینده در این خصوص هم فعالانه مشارکت نمایند و هم ما را یاری فرمایند.

۵ - دریغ است در این مجال از سخنان تحول‌برانگیز و شجاعانه و خیرخواهانه جناب سیدحسن نصرالله تقدیر نماییم. این مرد الهی از پیروزی بزرگ در صحنه لبنان که همگی در سایه مقاومت و ابتکار حزب‌الله حاصل گشت ادعایی جهت قدرت و تسلط بیشتر حزبی طلب

احمد توکلی - بسم الله الرحمن الرحيم

خدمت شما و همه همکاران عزیز تبریک عرض می‌کنم. طبق آیین‌نامه از وقتی که شما اسامی شعب، پرونده‌هایی را که به شعبه ارجاع دادید منتشر شود تا سه روز نمایندگان وقت دارند که اگر خواستند به اعتبارنامه‌ای اعتراض کنند، اعتراضشان را به شعبه مربوطه بدهند. در نتیجه شما تذکر بفرمایید که اگر هم شعبه کار می‌کنند هر تصمیمی راجع به هر پرونده‌ای می‌گیرند تا پایان این سه روز قطعی نیست.

رئیس - بله تذکر ایشان درست است و ما بهمین دلیل جلسه اصلی مجلس را روز شنبه بعد از ظهر گذاشتیم که این سه روز وقت برای نمایندگان برای اعتراض باشد. شما بررسی‌هایتان را در شعب انجام دهید ما نتایج نهایی را پس از اینکه شکایتی اگر مطرح شد شما بررسی کردید، شنبه می‌آوریم که سه روز تمام شده باشد. این تذکر بجاست.

من لازم می‌دانم از زحمات کادر مجلس که در این روزها تلاش زیادی کردند تشکر کنم، همچنین از نیروهای نظامی و انتظامی که برای مراسم دیروز تلاش مجدانه‌ای داشتند سپاسگزار می‌کنم.

۹ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس - جلسه بعدی مجلس روز شنبه (۱۱) خرداد ماه ساعت (۱۴) خواهد بود و دستور آن جلسه رسیدگی به اعتبارنامه نمایندگان منتخب خواهد بود.

(جلسه ساعت ۱۰/۵۰ پایان یافت)

رئیس موقت مجلس شورای اسلامی

علی اردشیر لاریجانی

امیدواریم بیشتر از ساعت (۵) و (۶) باشد، جلسات شعب ادامه پیدا خواهد کرد و ما امیدواریم که بتوانیم پرونده‌ها را برای صحن مجلس آماده کنیم. اگر امروز عصر دوستان توانستند از هر شعبه (۱۴)، (۱۵) پرونده را به نتیجه برسانند خوب، کار آن شعبه تقریباً سبک شده، در غیراینصورت تقاضا می‌کنیم پنج‌شنبه از ساعت (۸) تا (۱۲) جلسات شعب برگزار بشود تا ما به پرونده‌هایی که برای صحن مطرح می‌شود برسیم.

از دوستان تقاضا می‌کنیم شنبه (۸) تا (۱۲) هم جلسات شعب برگزار شود در صورتیکه شعب کاری مانده داشته باشند.

به استحضارتان می‌رسانم که دو تا کار مهم دیگر هم در شعب باید انجام بگیرد، یکی نماینده هر شعبه در کمیسیون تحقیق و یکی هم نماینده شعبه در کمیسیون آیین‌نامه و عضو علی‌البدل. بنابراین، این دو کار هم باید در شعب صورت بگیرد.

ما ان‌شاءالله اگر خداوند عنایت بفرماید شنبه ساعت (۲) بعد از ظهر جلسه علنی خواهیم داشت تا اعتبارنامه‌ها را در صحن بررسی کنیم. یکشنبه صبح ساعت (۸) تا (۱۲) هم جلسه علنی خواهیم داشت. بعد از ظهر یکشنبه ساعت (۲) تا (۵) اگر شعب کارشان مانده باشد تقاضا می‌کنیم جلساتی داشته باشید و ادامه بدهید و دوشنبه ما ساعت (۸) تا (۱۲) باز جلسه علنی مجلس خواهیم داشت و ان‌شاءالله کار را دوشنبه تمام می‌کنیم که شما برای مراسم ارتحال امام و (۱۵) خرداد بتوانید سفرهایی شهرستان و استان خودتان داشته باشید. این درواقع اجمالی از برنامه کار ماست.

۸ - تذکر آیین‌نامه‌ای آقای احمد توکلی از حوزه انتخابیه تهران

توکلی - تذکر دارم.

رئیس - آقای توکلی تذکر دارند، بفرمایید.